§. 2.

Sequatur nunc longior series adjectivorum similis potestatis, quae ab alpha privativo incipiunt.

1. Ἀγένητος non creatus Tim. 41. pr. θητὰ ἔτι γένη λοιπὰ τοι' ἀγένητα.
2. Ἀγύμναστος inexercitatus Rep. VIII, 564. D. ἀγύμναστον καὶ οὐκ ἐβόμβενον γίγνεται, idemque cum genitivo constructum Rep. III, 396. D. ἀγύμναστος ὥν τοῦ μημεῖσθαι τοὺς τοιούτους. —
3. Ἀδιάφθαρτος incorruptus Apol. 34. pr. αὐτὸν μέν — οἱ διεφθαρμένοι — οἱ δὲ ἀδιάφθαρτοι.
4. Ἀδικαστος non judicatus synonymo ἀχριτος junctum Tim. 51. med. οὔτε — τὸ παρὸν ἄκοιτον καὶ ἀδικαστον ἀφέντα ἀξιον φάγαι etc.
5. Ἀήτητος est etiam uno loco invictus Menex. 243. extr. ἀήτητοι ἔτι καὶ νῦν ὑπό γε ἐκείνων ἐσμέν, ἡμεῖς δὲ αὐτοὶ ἡμᾶς αὐτοὺς — ἐνικήσαμεν — altero, ut supra vidi mus, insuperabilem declarat Rep. II, 375. pr.
6. Ἀκάθαρτος proprie non purgatus, hinc in universum impurus Phaedo. 81. pr. οὐλαντικόν καὶ ἀκάθαρτος τοῦ σώματος ἀπαλλάττηται (ἢ ψυχή).
7. Ἀκέλευστος non jussus, sponte Legg. XII, 953. extr. Λιω πᾶς ἀκέλευστος.
8. Ἀκίλητος illecebris non captus Phaedr. 259. B. οὐλαντικόν — παραπλεοντας στᾶς ὥσπερ Σειρῆνας ἀκηλήτους.
9. Ἀκήρυκτος non indictus Legg. I, 626. pr. πάσαις πρὸς πάσας τὰς πόλεις ἀεὶ πόλεμον ἀκήρυκτον κατὰ φύσιν εἴναι. Implacabilis sive internecivi potestati, quam voci assignat Astius lex. Plat. I. pag. 74. hic existimaverim non esse locum; fallor enim, aut nihil aliud declarare voluit philosophus, nisi inter civitates semper esse bellum, etiamsi non sit indictum. Quod nescio an melius intelligatur adscriptis proxime antecedentibus verbis: ηγάρ γὰρ καλοῦσι οἱ πλεῖστοι — εἰρήνη, τοῦτ' εἴναι μόνον ὄνομα, τῷ δὲ ἔργῳ πάσαις πρὸς πάσας etc. vide supra.
10. Ἀκήρατος non corruptus, non tactus — cum genitivo ejus, a quo quid non tactum, quod non expertum est, conjunctum Legg. VIII, 840. extr. ἀκήρατοι γάμων τε καὶ ἀγροὶ ζῶσιν. — Tim. 95. pr. ἀκήρατον τῶν — ζηρῶν. Solum vero positum, nulla alias rei ratione, purus est sive sincerus Phaedr. 247. D. ἐπιστήμῃ ἀκηράτῳ τρεφομένη. Polit. 303. extr. ἀκήρατον γουσόν aurum solidum.
11. Ἀκλητος non vocatus vel invitatus Symp. c. 2. §. 4 οὐλαντικόν ἀκλητος ἐπὶ δεῖπνον.
12. Ἀκόσμητος non compositus Gorg. 506. E. ψυχή — κόσμον ἔχουσα τὸν ἑαυτῆς ἀμείνων τῆς ἀκοσμήτου. Alio loco est rebus ad victum cultumque necessariis non

instructus: Protag. 321. med. λοιπὸν δὴ ἀκόσμιτον ἔτι αὐτῷ ήν τὸ τῶν ἀνθρώπων γένος, quod illustratur proxime sequentibus: καὶ ὁρᾶ — τὸν ἄνθρωπον γυμνόν τε καὶ ἀνυπόδητον καὶ ἀστρωτον καὶ ἀσπλον.

13. Ἀκρατος non mixtus s. temperatus, proprie in vino positum, quod aqua non est mixtum, ut semel apud Platonem Legg. I, 637. extr. Σκύθαι — ἀκράτῳ γράμμενοι. Hinc translatum ad res, quae non cadunt sub sensus, et sincerum vel simplicem significat et acrem. Et juvat quidem videre, quomodo transgressus ad hunc usum sit factus, apud ipsum Platonem, qui ait Legg. VIII, 562. extr. ὅταν ἀκράτου αὐτῆς (τῆς ἐλευθερίας) μεθυσθῇ, in quibus inest quodammodo utriusque usus copulatio. Hinc ἡδονὴ ἀκρατος mera voluptas h. e. quae non est mixta dolore Legg. VII, 793. pr. τὸν λύπης τε καὶ ἡδονῆς ἀκράτου βίον φεύγειν δεῖν πάρτας, μέσον δέ τινα τέμνειν αἱ — tum ἡ ἀκρατος δικαιοσύνη summa justitia (die reine, unbedingte) Rep. VIII, 545. A. Τια τὸν ἀδικώτατον ἴδοντες ἀντιθέμεν τῷ δικαιοτάτῳ, καὶ ἡμῖν — ἡ σκέψις γ, πῶς — ἡ ἀκρατος δικαιοσύνη πρὸς ἀδικίαν τὴν ἀκρατον ἔχει etc. Acris deinde potestas, quam statuimus tertiam, itidem profecta est ex illa consuetudine, qua οἴοις dicebatur ἀκρατος. Etenim quae non temperata erant Graecorum vina, acria fuisse perhibentur. Pertinet huc Phil. 64. extr. ἀλλά τις ἀκρατος ξυμπεφορημένη ἡ τουαίτη ξυμφορά.

14. Ἀκέραστος, alterum a verbo κεράστημι declinatum adjективum, semel tantum legitur apud Platonem Polit. 310. extr. ψυχὴ ἀκέραστος τόλμης ἀνδρείας non commixta i. e. expers.

15. Ἀκριτος, cuius significationes memorandae sunt tres. Una eaque principalis est indiscreti Gorg. 465. D. πάντα — ἐφίρετο ἐν τῷ αὐτῷ, ἀκρίτων ὄντων τῶν τε ἵστοντος καὶ ὑγειοντος, — non judicati altera Tim. 51. med. τὸ παρὸν ἀκριτον καὶ ἀδικαστον ἀφέντα — tertia non damnavi Hipp. maj. 292. B. γ καὶ σύ με ἀκριτον (indicta causa) τυπήσεις;

16. Ἀμελέτητος non paratus Symp. cap. I §. 1. δοκῶ μοι περὶ ὧν πυρθάνεσθε οὐκ ἀμελέτητος εἶναι.

17. Ἀμίαντος non contaminatus Legg. VI, 777. extr. ἀμίαντος τοῦ τε ἀροσιον πέρι καὶ ἀδίκου.

18. Ἀμικτος non mixtus, purus Phileb. 50. extr. μετὰ μικθείσας ἡδονᾶς — ἐπὶ τὰς ἀμικτους πορευομέθα.

19. Ἀμύητος et

20. ἀτέλεστος non initatus, hoc, opinor, discriminé, ut illud proprie eum, qui ad sacra quaedam admissus est, significet, hoc eum, qui certarum caeremoniarum participes est factus. Hoc quidem ex eo loco, quo utrumque reperitur conjunctum, Phaedo. 69. med. ὃς ἀν ἀμύητος καὶ ἀτέλεστος εἰς Ἀιδου ἀφίκηται non liquet, attamen et vis verbi μυεῖν aliunde est nota, et ἀτέλεστος praecipue ad sacra resolutoria referri, concludi fortasse potest ex Rep. II, 365. A. λύσεις τε καὶ καθαροὶ ἀδικημάτων, ἃς δὴ τελετὰς καλοῦσται.

21. Ἀρέλεγκτος, cuius altera vis est non convicti Gorg. 467. A. εἴ με ἔάσσει ἀνέλεγκτον — altera non examinati Phil. 41. B. τοῦτο τὸ δόγμα — ἀδύνατον ἀνέλεγκτον γίγνεσθαι.
22. Ἀρέλπιστος insperatus Apol. 36. pr. οὐκ ἀνέλπιστόν μοι γέγορε non praeter spem.
23. Ἀρεξέταστος non exploratus Apol. 38. pr. ὁ ἀρεξέταστος βίος οὐ βιωτὸς ἀνθρώπῳ vita inconsiderata.
24. Ἀρεομάτιστος saburra non gravatus Theaet. 144. A. πλεῖα.
25. Ἀρουράθητος legibus non constitutus Legg. VI, 781. pr. ἀρουράθητον μεθεῖται.
26. Ἀρυπόθετος non sumptus (nicht vorausgesetzt) Rep. VI, 510. B. ἐπ' ἀργῆν ἀρυπόθετον ἐξ ἴποθέσεως λοῦσα (scil. η ψυχή).
27. Ἀξύρθετος non compositus Phaedo. 78. med. ubi ξυρθέτω i. e. composite opponitur.
28. Ἀξύνστατος non compactus Tim 61. A. γῆρας ἀξύνστατον ὕδωρ μόνον λύει. —
29. Ἀοίκητος non habitatus de urbe dictum est Legg. VI, 778. pr.
30. Ἀόριστος; indefinitus Legg. XI, 916. extr. ἀόριστον ἐᾶτρ.
31. Ἀπαιδευτος non institutus, humanitatis expers, cum ἄγριος consociatum Gorg. 510. B., cum ἄγριος Theaet. 174. D.
32. Ἀπροσδόκητος necopinatus Legg. XI, 924. extr. ἀπροσδοκήτῳ τύπῳ λογισάμενος — Charm. 153, pr. ἐξ ἀπροσδοκήτου quod concinit cum latino „ex inopinato.“
33. Ἀφόγητος semel tantum indictum significat Symp. 189. pr. καὶ μοι ἔστω ἀφόγητα τὰ σιωμέρα — saepius id quod expositum est Legg. VI, 754. pr. μὴ παρῷμει αὐτὸς ἀφόγητος. cf. ib. VII, 788. pr. et Alcib. I, 122. extr.
34. Ἀστρωτος non tectus Polit. 272. pr. γυμνοί — καὶ ἀστρωτοι.
35. Ἀσημμάτιστος non formata, forma carens, dicitur ψυχή Phaedr. 247. C.
36. Ἀσχιστος indivisus Soph. 221. extr. τὸ πεζὸν εἰάσαμεν ἀσχιστον.
37. Ἀτακτος inordinatus Legg. XI, 922. pr. ἀτακτον — ἐᾶτρ.
38. Ἀτάρακτος non perturbatus Tim. 47. med. ξυγγενεῖς ἐπείναις οὔσας, ἀταράκτοις τεταραγμένας.
39. Ἀτηκτος non liquefactus, Phaedo. 106. pr. τῶς καὶ ἀτηκτος οὐχ dicitur.
40. Ἀτηγτος non perforatus opponitur τῷ τηγτῷ perforato Polit. 279. extr.
41. Ἀφρούρητος non custoditus Legg. VI, 760. pr. ἀφρούρητον μηδεγί ἔστω.

§. 3.

De aliis vocibus, quibuscum connexa sunt adjectiva in τοῖς desinentia, dicenda sunt primum quaedam adjectiva, tum substantiva, deinde adverbia; sed pauca id genus exempla et memorabile, quae cum substantivis copulata sunt, potestatem habere nullam aliam, quam quae participiis respondet temporum praeteritorum passivi.

Quae cum adjectivis adverbiorum loco positis conglutinata sunt, apud Platonem inveni haecce:

1. Ἰσομέτογτος quod aequali est magnitudine Phaedr. 235. D. χοντῆρ εἰκόνα ἴσομέτογτος — ἀραθήσει.
2. Νεότυμητος recens sectus Tim. 80. extr. νεότυμητα — καὶ ἀπὸ ξυγγενῶν ὅντα, scil. τὰ τῆς τροφῆς τάματα alimentorum liquores.
3. Ὁλόσχιστος ex toto sectus oppositum est τῷ συνθέτῳ Polit. 279. extr. περικαλυψάτων δὲ τὰ μὲν ὄλόσχιστα, σύνθετα δὲ ἔτερα.
4. Πολυθρούλητος multum celebratus, notissimus Rep. VIII, 566. B. τὸ τυραννικὸν αἴτημα τὸ πολυθρούλητον.

His subjiciam unum, quod cum sincero copulatum est adverbio:

Παλαιάρετος, quod non plus semel apud Platonem legitur: Tim. 82. extr. παλαιάρετα — πάντα γεγονίτα καὶ διερθαρμένα τὸ αἷμα αὐτὸ πρῶτον διόλλυτι, hoc enim certo rectius, quam quod duodecim ex quindecim codicibus, quibus usus est Bekkerus, suppeditant: πάλαι αἱρεται, quod sequentibus junctum pravam facit sententiam. At quae voci subjecta est vis? Exponunt eam Timaeus multique alii, quorum aliquot affert Ruhnkenius in lex. Tim. p. 170, sed nullius mihi magis arridet ratio quam Hemsterhusii, qui eodem fere intellectu hanc vocem accipiat, quo παλαιάρετος i.e. receptus. Recentiorum quidem praeter Astium et Papium, quorum neuter Hemsterhusium sequitur, interpretatio mihi nota est nulla. Astius breviter: παλαιάρετος dirutus. Sed unde hoc? Paulo uberior est Papius, sed quomodo ex grammatici explicatione, quae est apud Bekkerum Anecd. pag. 59. παλαιάρετα τὰ ἐκ καταλύσεως οἰκοδομίας παλαιᾶς εἰς ἔτερα πρόσφατον οἰκοδόμησι ἐμβαλλόμενα — colligere possit nomen, de quo quaeritur, ruinosum significare, euidem non assequor. Solet enim ex vetustis aedibus ad recentes aedicandas nihil sumi, quin integrum sit. Incidit autem uterque interpres in errorem istum fortasse eo, quod, ut nonnulli faciunt in controversia et ad decernendum difficilibus vocabulis, opus esse existimabant vocem ei, cui sit juncta, similem habere potestatem.

Cum substantivis denique conjugata sunt haecce:

1. Αἰγμάλωτος bello captus Legg. XI, 919. pr. ὡς ἐχθροὺς αἰγμαλώτους κελευθέρους. —
2. Νυμφόληπτος lymphatus, apud Platonem autem Phaedr. 238. D. ἡταῖρα πολλάκις νυμφόληπτος — προϊότος τοῦ λόγου γένωμαι, μὴ θαυμάσῃς — positum est in laude de eo, qui divino concitatus est afflatus.
3. Σφυρήλατος malleo cusus, solidus Phaedr. 236. B. σφυρήλατος ἐπὶ Ὁλυμπίᾳ στάθητι.
4. Χειροποίητος manu factus Critia 118. med. χειροποίητος ἔργον. —

De verbalibus Homericis ut breviter hoc loco dicam, hoc notandum est, multo plura significatione praedita esse participii perfecti pass. quam potentiali.

Cap. III.

Illis, in quibus vis inest facultatis, significatione sunt conjunctiora haec, quibus dignum indignumve quod est actione aliqua nostra, in primis animi affectione, designatur.

1. Θαυμαστός qui admiratione dignus est propter praestantiam suam Legg. XII, 957. med. ὁ θεῖος — καὶ θαυμαστὸς τόμος et, ut hoc loco nomini θεῖος, sic alibi similibus est junctum, velut σεμνός, ἱερός, δεινός, μέγας etc. Deinde autem id quoque dicitur θαυμαστόν, quod miraculo est in universum. Sic potissimum neutrum usurpatum: Symp. cap. 5. §. 4. καὶ τοῦτο ἡτοι θαυμαστόν — cap. 35. §. 3. ὁ πάτερ θαυμαστότατος (ἀκοῦσαι), — οὐδὲν θαυμαστόν cum accusativo et infinitivo constructum Charm. 162. D. Gorg. 517. E. 527. A. Denique etiam — sed raro — positum videtur in leni vituperio, ut vernaculum wunderlich, seltsam. Pertinet hue Theact. 154. B. θαυμαστά γε καὶ γελοῖα — ἀγαγαγόμεθα λέγεται — et compellatio illa ὁ θαυμαστή Polit. 265. pr., qua hospes utitur Socrati minori respondens, quem querere opinatur, unone tempore iniri possint viae duae. Mirum hoc quidem, quod hoc significatu sexcentis apud Platonem locis ὁ θαυμάσιος legere soliti sumus; sed in suspicionem non licet vocari, quia aliam lectionem libri manu scripti non produnt.

2. Ἀγαπητήτορ indignantum Gorg. 511. B. οὐδούντε τοῦτο δὴ καὶ τὸ ἀγαπητήτορ, quae referantur ad proxima: ἀποκτενεῖ μὲν ἀνθρώπου, ἀλλὰ πονηρὸς ὁν καλὸν κάγαθὸν ὄρται.

3. Ἐπαινετός laudabilis et.

4. ψεκτός vituperabilis Cratyl. 416. med. ὅσα μὲν ἀνταντούνται, ταῦτα ἔστι τὰ ἐπαινετά, ἢ δὲ μή, ψεκτά.

5. Ἐπονείδιστός dignus, qui ignominia afficiatur, Symp. cap. 10. §. 9. δουλεύειν — παιδίζοις μὴ κολακείαν εἴραι, μηδὲ ἐπονείδιστορ.

6. Ἐραστός amabilis Symp. cap. 23. §. 12. ἔστι τὸ ἐραστόρ τὸ τῷ ὄρτι καλὸν — καὶ τέλεον.

7. Ἀγαπητός eadem significatione, sed hoc, opinor, discriminis usurpatum, ut jucundas potius res esse declarat, illud vero amore dignas, Phaedr. 230 C. τὸ εὔπονον τοῦ τόπου ὡς ἀγαπητόρ — καὶ σφόδρα ἥδι. — Critia 115. pr. μεταδόσια ἀγαπητά. Legg. XI, 919. pr. καταλύσειν ἀγαπηταῖς et al.

8. Ζηλωτός dignus, quem admiremur vel praedicemus, et contrarium quod est,

9. ἀζήλωτος Gorg. 469. A. Polus: ὅστις οὐντε ἀποκτίνυστε, διὸ ἀν δόξῃ αὐτῷ, δικαιῶς ἀποκτινύς, ἀθλος δοκεῖ σοι εἴραι — Socrat. Οὐκ ἔμοιγε, οὐδὲ μέρτοι ζηλωτός, — ibid. τὸν δικαίως (scil. ἀποκτίνατα) ἀζήλωτος, scil. dico.

10. Καταγέλαστος dignus, qui rideatur, vel ridiculus Symp. cap. 13. §. 7. μὴ καταγέλαστα scil. εἴπω, et al.

11. Μισητός dignus, quem oderis, sive odiosus Phileb. 49. extr. γελοῖα μὲν ὄπος ἀσθετῆ, μισητὰ δ' ὄποςα ἐψώμενα.

12. Νεμεσητόν dignum, quod aegre feras, Legg. XII, 943. extr. ψεῦδος — αἰδοῖ καὶ δικῆς γεμεζητόν κατὰ φύσιν — et contrarium ἀγεμέσητον — εἰπεῖν.

13. Σπουδαστόν dignum, ad quod acre conferatur studium, Hipp. maj. 297. A. σπουδάζουμεν καὶ τὴν φρόνησιν καὶ τάλλα πάντα τὰ καλά, ὅτι τὸ λόγον αὐτῶν — σπουδαστόν ἐστι.

Chorum claudant eorum, quae a verbis activis ortum habent, duo profecta a verbo neutro.

Βιωτός, quod semel substantivo ejusdem stirpis βίος junctum, saepius autem in neutro genere cum εἴραι positum, tanti esse significat, ut vivatur. Apol. 38. pr. ὁ ἀνεξίταστος βίος οὐ βιωτὸς ἀνθρώπῳ vita non vitalis — Symp. cap. 32. §. 6. ὡπὸ τοντοῦ τοῦ Μαρούν — quo nomine Socratem appellat Alcibiades — πολλάκις δὲ οὕτω διείθη, ωτε μοι δέξαι μή βιωτὸς εἴραι ἔχοντες ὡς ἔχειν.

Contraria potestate est ἀβίωτος: Polit. 299. E. ὁ βίος — ἀβίωτος γίγροιτ' ἄν — Rep. III, 407. A. οὐ ἀναγναζούμενός ἀπίγεσθαις ἀβίωτον. Idemque adjuncto ζῆν est auctum: Legg. XI, 926. pr. ἀς (ξυμφοράς) ἀβίωτον ζῆν κεκτημένω.

Reliquum est, ut quae a deponentibus originem trahunt similis significationis adjectiva nominativi afferam. In quibus duo declinata sunt a verbo χράομαι, χρηστές et χρηστος.

1. Χρηστόν dignum, quo utare, h. e. utile vel omnino quod in genere suo est bonum. Ex quo factum est, ut ad bonis moribus ornatos vel probos homines translatum sit apud Platonem, et denique nonnumquam, quod meminerim, perinde atque σύνθης et vernacula gut per ironiam adeo positum. De rebus utilibus s. bonis usurpatum est Gorg. 464. D. περὶ τῶν χρηστῶν σιτίον καὶ πονηρῶν, et ut hoc loco, sic aliis plurimis inter se opponantur χρηστός et πονηρός, cf. Gorg. 517. E. 499. E. Lach. 186. extr. Thenet. 167. B. C. Protag. 313. A. D. etc. — de hominibus Symp. cap. 6. §. 4. ἴραστής χρηστός. Ironia denique inest in his: Rep. V, 479. A. ἀποκριέσθω ὁ χρηστός, δις αὐτὸ μὲν καλὸν καὶ ἰδεῖν τινὰ αὐτοῦ κάλλονες μηδεμίας ηγείται δει μὲν κατὰ ταῦτα ώσαύτως ἔχοντας etc. tum Theact. 161. A. χρηστός (seil. εἰ), ὅτι μὲν λόγων τινὰ εἴραι δύλαντος etc. bonus es, qui me existimes saccum quendam esse sermonibus refertum.

2. Ἀχρηστός autem non est nisi inutilis, ut Rep. I, 332. E. μὴ κάμουνοι γε μὴ — λατρὸς ἀχρηστος.

3. Ἀγαστός admiratione vel veneratione dignus Legg. VII, 808. med. ἀγαστογότες — ἀρχοτες ἐν πόλεσιν γίνεται — ἀγαστοὶ καὶ τιμοὶ τοῖς δεκαῖοις.

4. Ἀπεικότος dignus, quem depreceris, vel abominandus Legg. I, 628. med. τό γε μὴ ἀριστοῖς οὔτε ὁ πόλεμος οὔτε ἡ στάσις, ἀπεικότον δὲ τὸ δειθῆται τοῖτον.

5. Μεμπτός, quod proprie est vituperabilis, cum particula negativa conjunctum ad potestatem fere accedit latini: non contemnendus i. e. haud exiguus, Theact. 187. c. οὐκ ἀν μεμπτός μισθός ὁ τοιούτος, cf. Legg. IV, 716. B. τιμωρίας οὐ μεμπτή.

Ad Homerica ut transeamus, in perpaucis tantum digni potestatis agnoscimus.
Sunt, ut memini, haec quatuor:

1. ἀγῆτος admirabilis: εἰδος ἀγῆτος figura admirabilis II. 5, 787. al. —
2. ἐπήρετος amore dignus, hinc gratus, jucundus, de rebus tantum, in primis de locis amoenis dictum. Od. 13, 103. species quidam, ib. 4, 606. Ithaca, II. 18, 512. altera urbium in clipeo Achillis caelatarum hoc epitheto ornatur.
3. πεμεσσητός vituperabilis: γεμεσσητόν δέ κερ τῇ II. 14, 336. al.
4. Pari significatione est ὄνοστός ab ὄνομα oriundum, quod uno dumtaxat loco legitur, II. 9, 164. δῶρα — οὐκέτ' ὄνοστά διδοῖς Ἀγλῆ. —

Ceteroqui hac, qua de nunc actum est, significatione, maxime inferiore aetate, adjectiva ita quoque afficiebantur, ut cum ἄξος componerentur. In Platonis quidem dialogis id genus non plus tria mihi occurrerunt exempla: ἀξιομημόνετος Symp. cap. 5. §. 8. et Protag. 343. pr. — ἀξιοκοινωνητος Rep. II, 371. E — et ἀξιόπιστος Alcib. I, 123. pr. Apud posteriores autem non solum alia nomina, verum aliquot etiam eorum ipsorum, quibus philosophus noster usus est, connexa videmus cum isto adjectivo, ut ἀξιαγάπητος Clem. Al. — ἀξιάγαστος Xen. Lac. 10, 2. — ἀξιεπαίνετος id. Hell. 4, 4, 6, incerta tamen scriptura, — ἀξιέραστος id. Symp. 8, 14. — ἀξιοβίωτος id. Hell. 4, 4, 6. — ἀξιοζήλωτος Plut. Flam. 20. — ἀξιοθαύμαστος Xen. Mem. I, 4, 4. ἀξιομίσχτος Plut. ed. lib. 14. — ἀξιοσπουδαστος ibid. 8, quae exempla Papio debentur. —

Cap. IV.

Transeundum nunc videtur ad eum usum, quo nefas esse aliquid patrare certa adjectiva verbalia declarant.

1. Ἀξίητα quae moveri non debent h. e. sacra vocantur, interprete scholiasta, in verbis: τάξιητα κατέν, quae Graecis in proverbio posita aliquoties repetuntur a Platone: Legg. III, 684. extr., VIII, 843. pr. XI, 913. pr. Theact. 181. A.
2. Ἀπόδημοι etiam dictu nefas est Legg. XII, 961. pr. ἀπόδημοι εἴναι τὴν κοινωνίαν — μάλιστ' αὐτῷ τῷ ἀποκριθείτι.
3. Denique unum a verbo neutro — quod memorabile est — ortum, ἄθατος, etiam non adeundus h. e. sacer Critia 116. med. ιερὸς ἄγιος — ἄθατος ἄφετο, cf. Lach. 183. pr.

Cap. V.

Denique secernamus necesse est eam significationem passivam, quae cum participio praesentis congruit.

1. Ἀπόβλητος qui repudiatur; hoc enim rectius videtur, quam Astii interpretatione: repudiandus s. spernendus, quum δεῖ spectamus in hisce: οὗτοι ἀπόβλητοι ἔπος είναι δεῖ, ὁ δὲ εἴπωσι σοφοί Phaedr. 260. A. Ceterum adumbratum his videtur potius

Iliadis 2, 361. οὗτοι ἀπόβλητοι ἔπος ἔσσεται δέττι κεν εἶπω, quam quod Heindorfius vult,
Il. 3, 65. οὗτοι ἀπόβλητοι ἔστι θεῶν ἐρευνήα δῶρα.

2. Ἐγκυτος qui in numero aliquo reponitur Legg. XII, 966. extr. μηδ' αὐτὸν
πηδεῖ ὀρετὴν ἐγκυτον γέγνεσθαι.

3. Μαναοστός qui felix praedicatur Phaedr. 256. C. ἵλε δὴ διαίτη φορτικωτέρα —
φαλοτίμῳ δὲ χρήσωται, — τὴν ὑπὸ τῶν πολλῶν μαναοστῆν αἴρεσθαι, ubi aoristus
in eo positus est, quod fieri solet.

4. Πλανητός i. q. πλανώμενος errans Tim. 19. extr. τὸ τῶν σοφιστῶν γέρος — πλα-
νητὸς ὁν κατὰ πόλεις etc.

5. Ἀδόξαστος quod non in opinione positum, sed certum est, Phaedo. 84. pr.
ιε ἀληθεῖς — καὶ τὸ ἀδόξαστον θεωμένη.

6. Ἀζολάκεντος quem nemo adulatur Legg. V, 729. pr. ἦ — τῷ νέων ἀζολάκεν-
τος οὐσίᾳ, τῷ δ' ἀναγναιον μὴ ἴνδεις, αὖτη — ἀριστη census adulatione liber.

7. Ἀκόλαστος qui non coercetur h. e. incontinentis opponitur τῷ σώφρονι et κο-
σμίῳ, ut Gorg. 507. C.

8. Ἀνέπιληπτος qui non perturbatur Rep. X, 619. A. ἀνέπιληπτος ὑπὸ τοῦ πλούτου
ιε καὶ τῷ τοιούτων κακῷ.

9. Ἀπληκτος qui non verberatur Phaedr. 253. D. ἀπληκτος κελεύσματι μόνον καὶ
λέγῳ ἡμοχεῖται verberibus non egens.

10. Ἀτιμώρητος qui non vindicatur Legg. V, 370. pr. μεθ' οὐ ἰκετεύσας μάρτυρος
ἢ ἰκέτης θεοῦ ἔτυχεν ὅμολογῶν, φύλαξ διαφέρων οὗτος τοῦ παθόντος γίγνεται, ὥστ' οὐκ ἂν
ποτε ἀτιμώρητος πάθοι ὁ τυχάν ών ἐπαθε, ubi errat Astius, hoc nomen quum interpretatur
impunitus; patet enim id referendum esse ad supplicem, qui per Jovem vindicari
dicitur. Contra Legg. XII, 959. med. ὅπως — τελευτήσας ἀτιμώρητος ἀν κακῷ ἀμαρτη-
μάτων ἐγίγνετο τὸν μετὰ τὸν ἐρθάδε βιον id ipsum nomen eum significat, qui non ple-
ctitur, ut significatione igitur a medio τιμωρεῖσθαι castigare sit repetendum.

A deponentibus profluant:

1. Δινατόν quod fieri potest, saepissime usurpatur cum verbo εἶναι, quod saepe
etiam omissum est, aut solum ut Phaedr. 253, A. 277, A. aut addito infinitivo, ut
Rep. X, 613. A. Phil. 22, pr. et alibi, etiam accusativo et infinitivo, ut Rep. V, 466. D.
Charm. 167. B. etc. Adde: τὸ δινατόν praecipue in his: εἰς τὸ δινατόν Phaedr. 252. D.
Rep. II, 381. C. etc. — κατὰ τὸ δινατόν Theaet. 176. B. etc. denique τὰ δινατὰ das
Mögliche Phaedr. 261. E. Rep. II, 361. A.

2. Perinde ἀδύνατος quod fieri nequit, et pari quidem structura, quod exempla
convincunt ab Astio collecta.

3. Βουλητός quod volumus et

4. ἀβούλητος quod nolumus Legg. V, 933. extr. τὸ βουλητόν τε καὶ ἐκούσιον,
ἀβούλητόν τε καὶ ἀκούσιον. —

5. Περιμάργητος etiam is, de quo certatur Rep. I, 347. D. καθιερεύει πόλις ἀνδρῶν ἀγαθῶν εἰ γέροιστο, περιμάργητοι ἀντί τοῦ μὴ ἀγετοῦ ὥσπερ νῦν τὸ ἀγετοῦ cf. VII, 521. A.

6. Ἀραιοσθήτος duobus certe locis potestatem habere patet participii praes. pass. Tim. 51. extr. ubi perspicue oppositum est participio hujus temporis: *τοσούμενα μόρον* et Phileb. 51. pr. ubi, quae verae censendae sint voluptates, quaerenti a Socrate respondetur: αἱ περὶ τὰ καλὰ - χρώματα - καὶ ὅσα τὰς ἴδειας ἀραιοσθήτους ἔχοντα καὶ ἀλύπους τὰς πληρώσεις αἰσθητὰς καὶ ἴδειας καθαρὰς λυπῶν παραδίδωσιν. Hoc igitur loco etiam τοῦ αἰσθητοῦ similis est significatio.

Sed haec hactenus de significatione passiva. Quotquot autem ejus genera perlustravimus, tamen nondum exhausta est admirabilis potestatis ubertas. Restat enim, ut eam, quae activa dicenda est, persequamur.

Cap. VI.

Non pauca indagavimus, quae ad vim participii praes. activi accedunt. Quorum pleraque propagata sunt a verbis neutris:

1. Στακτός liquens Critia 115. pr. γυλῶν στακτῶν.
2. Τριψιτός insolens Legg. I, 641. med. πολλοὶ - ύβριστότεροι διὰ πολέμων νίκας γερούμενοι insolentiores facti victoriis.
3. Ἐπιδόντος influens Tim. 80. extr. τὰ τῆς τροφῆς ράματα — ἐπίδόντα scil. in totum corpus. Cf. Rep. VI, 508. B.
4. Περιβόλητος magnum clamorem tollens Phileb. 45. extr. ἡ σφοδρὰ ἡδονὴ κατέγουσα περιβόλητον ἀπεγγάζεται.
5. Ἀκοινώητος qui alicuius rei expers est Legg. VI, 768. pr. ἀκοινώητος ὁν ξυρουνίας τοῦ συνδεκάζεται. Cf. XI, 914. med.
6. Ἀμεταμέλητος quod non poenitet Tim. 59. extr. ἀμεταμέλητον ἡδονὴν κτᾶται. Cf. Legg. IX, 866. extr.
7. Ἀμετάπτωτος sese non mutans Tim. 59. pr. μορίμονς καὶ ἀμεταπτώτους λόγους.
8. Ἀραιομάρτητος non errans, errore vacuus Theaet. 200. D. ἀραιομάρτητον γέ ποιεστι τὸ δοξάζειν ἀληθῆ — et saepe.
9. Ἀράρητος discrepans Symp. cap. 25 §. 4. ἀράρητον — τὸ αἰσχρὸν πατεῖ τῷ φειρ τυρpe discrepat cum divino. Huic contrarium est
10. εὐάρητος, de quo jam supra dixi.
11. Ἀρόητος quod non prodest, irritum Rep. VI, 486. C. ἀρόητα ποτῶν.
12. Ἀστάσιαστος seditionem non concitans, tranquillus Rep. V. 464. D. ὑπάρχει (scil. τοῖς μηδὲν ἴδιοις κεκτημένοις) ἀστασιάστοις εἴραι, ὅσα γε διὰ χρημάτων κτῆσιν ἄνθρωποι στασιάζουσι.
13. Ἀτρεστος proprio non tremens, hinc intrepidus Cratyl. 395. pr. κατὰ τὸ ἀτρεστον καὶ κατὰ τὸ ἀτηρὸν αὐτῷ (scil. Atreo) τὸ ὄρομα κεῖται. Ἀτρεπτα, quod codices nonnulli exhibit pro ἀτρεστο, explodendum est propterea, quod inscitissimi esset τρέπειν invenire in nomine Atrei.

14. Ἀρόγητος non cogitans uno loco: Parm. 132. med. δοκεῖν σοι ἐκ νοημάτων ἔκαστον εἰναι καὶ πάντα τοεῖν, η̄ τοήματα ὅπτα ἀρόγητα εἰναι; Hinc nata est vulgatior demensis vel insipientis significatio: Phaedo. 62. extr. ἀρόγητος ἀκθεώπος τάχ' ἀν οἰηθείη ταῦτα.

15. Denique unum cum adjectivo conflatum καρύποπτος mala suspicans Rep. III, 409. C. δ — δεῖνος ἐκεῖνος καὶ καρύποπτος δ πολλὰ αὐτὸς ἡδικηώς.

His quidem attexi fortasse licet αὐτόματος, quod a perfecto μέμα derivatum, proprie eum, qui sua sponte aliquid appetit, hinc voluntarium significat. Verum per appositionem quum plerumque junctum sit nominibus, quemadmodum non item latinum voluntarius, respondet etiam adverbio ultro, vel quod adverbii locum obtinet, sua sponte. Polit. 272. pr. αὐτομάτης ἀναδιδούσης τῆς γῆς et saepe. Quamquam monendum est, etiam ἀπὸ τοῦ αὐτομάτου eadem significazione (vernac. von selbst) ponit, nec videtur esse, cur, ut Astius et Papius, „fortuito vel casu“ explicemus Protag. 323. med. οὐδὲ ἀπὸ τοῦ αὐτομάτου, ἀλλὰ διδακτόρ τε καὶ ἐπιμελίας παραγίγγεσθαι scil. virtutem putant. Cf. Rep. VI, 498. E. Cratyl. 397. pr. et al. Ceterum hoc vocabulum jam in Iliade offendimus: αὐτόματος ἥλθε 2, 408. 5, 749. al.

Et, quod memoratu est dignum, jam Homero haec dicendi consuetudo est familiaris. Huc pertinent:

1. Τλητός patiens Il. 24, 49. τλητὴν — Μοῖραι θυμὸν θέσαν ἀρθρώποισιν.
 2. Πλωτός a πλάω oriundum, quod nullam aliam, nisi natandi vim habet, itaque natans, non: quem circumvehi potes, ut Nitzsch et alii interpretantur, epitheton insulae Aeoliae Od. 10, 3.
 3. Ἐπιεικτός cedens Il. 5, 892. μένος — ἀάσατον, οὐκ ἐπιεικτόν.
 4. Ἀδάκρυτος non lacrimans Il. 1, 415. ἀδάκυντος καὶ ἀπήμων ἡσθαι.
 5. Parique significazione ἀκλαντος Od. 4, 494. οὐδέ σε φῆμι δῆγ τοις ἀκλαντοις ἔσθαι, ἐπήγειρεν πάντα πίθην.
 6. Ἀλληκτος epica forma pro ἀληκτος non desinens, perpetuus θυμός Il. 9, 636. ἀλληκτος ἀη Νότος. Od. 12, 325.
 7. Ἀπεινεστος spiritum non dicens, exanimis Od. 5, 456. ὕπτεινεστος καὶ ἄγανδος κεῖται διαγγελέων.
 8. Ἀπογηκτος nihil proficiens, irritus Il. 2, 121. ἀπογηκτος πόλεμον πολεμίζειν. cf. ib. 376.
 9. Εὔβοτος bene pascens, bonis instructa pascuis, de quo jam supra disputatum est. Huic subjungendum est 10. ἵπποβοτος equorum altor s. altrix Ἄργος ἵπποβοτον Il. 2, 287. quocum comparandum est Horatianum illud: Argos aptum equis Carm. I, 7, 9.
 11. Αἴγιβοτος caprarum altrix, Ithacae epitheton Od. 4, 606.
 12. Πολυδάκρυτος multas lacrimas effundens poetico more γόος dicitur Od. 19, 213, 237. 21, 57.
 13. Πολύπλαγκτος longe dejiciens — est ventus Il. 11, 308.
- His adnumeranda videntur, quae substantivorum vices subierunt, velut ἔρπετά „Alles, was kreucht,“ ut Lutheri interpretatione utar, summatim animalia, quae in terris versantur: ὅσσι επὶ γαῖαν ἔρπετά γύρονται Od. 4, 418.

2. Πρόβατα, cuius proprietas est progredientia, apud Homerum pecora generaliter denotat Il. 14, 124. al.

3. Etiam βουλυτός huc referendum est, scil. καιρός, tempus jugo exuens boves i. e. solis occasus: ἡλίος μετειστέτο βουλυτόδε Il. 16, 779. Od. 9, 58.

Cap. VII.

Nunc quoniam in animo est ea recensere adjectiva, quae a deponentibus profecta, significatione sunt participii praesentis, primum de nomine δύνατός disputare placet. Et dicitur quidem hoc nomine etiam is, qui quid omnino facere potest Phaedr. 256. A. οὐτε θεία μανία δύνατη πορίσαι — multo autem saepius is, qui praedclare quid potest (vernac. tüchtig) Gorg. 449. E. λέγειν — ποιεῖ δύνατοίς — et saepenumero; denique — sed non saepe — qui opibus valet, ergo potens Rep. I, 351. A. δύνατώτερον καὶ ιερῷότερον εἴη ἀδικία δικαιοσύνης cf. Lach. 186. med.

2. Huic oppositum est ἀδύνατος.

3. Ἀλόγιστος qui non reputat, insipiens, Apol. 37. med. οὐτως ἀλόγιστος εἰμι, ὅτε μὴ δίνασθαι λογίζεσθαι. Legg. IX, 863. pr. ἀλογίστῳ βίᾳ — et saepius.

4. Ἀραιόθητος etiam non sentientis vim comprehendit, ut Legg. XII, 96. med. στρους οὐσα καὶ αραιόθητος et VIII, 843. pr. ἀραιόθητος τῶν — πακῶν γίγνονται.

5. Quod quum ita sit, viros doctos miror αἰσθητόι, ubi sentientis potestas requiritur, in suspicionem vocare maluisse, quam accipere pro αἰσθανόμενοι, dico in Theaet. 182. A. φέρεσθαι ἔπαυτον τούτον ἄμα αἰσθήσαι μετάξν τοῦ ποιούντος τε καὶ πάσχοντος καὶ τὸ μὲν πάσχον αἰσθητόν, ἀλλ' οὐκ αἰσθῆσαι ἐτι γίγνεσθαι. Sana igitur scriptura, neque opus est, quod proposuit Heindorfius αἰσθανόμενοι, quod Buttmannus conjectit αἰσθητής, quod Astius αἰσθητικόν.

6. Ἀσκεπτος videtur Rep. IV, 438. A. μὴ τοι τις — ἀσκέπτοντος ἡμᾶς ὅπταις θορυβήσῃ — non circumspiciens potius esse, quam, quod Astius vult, non exploratus.

Cap. VIII.

Relatu deinde est dignum, reperiri etiam, quae significatu respondeant particípio praes. medii, velut:

1. Προσποίητος i. q. προσποιούμενος simulans Lys. 222. pr. τῷ γησίῳ ἐφαστῇ καὶ μὴ προσποιήσω.

2. Ἀγευστος qui non fruitur, non plus semel Rep. IX, 576, A. ἐλευθερίας — τυραννοῦ φύσις δὲ ἀγευστος.

3. Ἀραιόγυρτος impudens Symp. cap. 16. §. 4. αὐτοὺς ἀραιόγυρτους. Cf. Theaet. 196. D.

4. Ἀπαντος non desinens, sempiternus Cratyl. 417. med. ἀπαντον καὶ ἀθάνατον (φορά).

5. Ἀεισίνητος quod semper se ipsum movet sive, ut Cicero vertit Tuscul. I, 23. quod semper movetur — oppositum est τῷ ὑπὸ ἄλλου κινούμενῳ Phaedr. 245. C. —

Cap. IX.

Jam eo deductus est sermo, ut etiam participii perfecti activi significationem nomina in τοις formata nonnunquam sibi vindicasse dicamus. Verum hic usus apud Platoneum paucitate exemplorum continetur:

Αστρατηγήτος i. q. οὐκ ἐστρατηγῆκώς qui dux non fuit Alcib. II, 142. pr. εὐχεῖαι ἀστρατηγήτοντος εἰσαὶ μᾶλλον η̄ ἐστρατηγήζειτο.

Huic adjiciendum videtur, quod a verbo deponente declinatum vim habet participii perfecti.

Αγένητος non ortus Phaedr. 245. D. ἀργῆ — ἀγένητον. — infectus Protag. 324. pr. οὐ γὰρ ἀν τό γε πραγμάτευ ἀγένητον θείη cf. Legg. 934. pr.

Neque ab Homero hunc usum sejunctum fuisse, his exemplis comprobatur:

1. *Ηολύτητος* multum perpessus, quo nomine senes defuncti nuncupantur Od. 11, 38, loco quidem a grammaticis Alexandrinis explosa.

2. *Ἄπαστος*, impransus s. jejunus Il. 19, 346. ἀξιωτος καὶ ἀπαστος. — Cf. Od. 4, 788.

3. *Ἀπυστος* certior non factus, ignarus Od. 5, 127. οὐδὲ δὴν ἡν̄ ἀπυστος Ζεύς. Cf. 4, 675.

De adjectivorum in τοις structura.

Structura quod docet Buttmannus gram. graec. I. §. 102. nomina in τοις exeuntia participiis non cognata, sed mera esse adjectiva, cadit etiam in usum Platonicum. Neque enim ullum memini, quod accusativum regat, neque, si qua invenimus cum praeverbio ὑπό constructa, ut Rep. III, 409. B. εὐεξαπάτητοι ὑπὸ τῶν ἀδίκων — Protag. 319. pr. οὐ διδαχτὸν — μηδ' ὑπ' ἀνθρώπου παρασκευαστὸν ἀνθρώποις — cf. Phaedr. 229. C. 256. C. Hipp. maj. 292. A. Rep. X, 619. A. Tim. 32. extr., 43. extr., 51. extr., 58. extr. Legg. X. 909. med. Menex. 243. extr. — neque igitur his labefactatur illa regula, quam non sit plane inusitatum, ut praeverbum ὑπό aptum sit ex adjectivis, quae vim habent passivam. Testimonia sunt Platonis ipsius verba: δικαιοι ὄντες ἀζήμυτοι ὑπὸ θεῶν ἐσόμεθα Rep. II, 366. A.

De verbalium in τοις significatione.

Priusquam ad rem aggredior, praefari convenit, neque in Homeri neque in Hesiodi poematis ullum apparere hujus generis vestigium, immo primitias easque per exiguae nobis offerri a poetis lyricis, temporis autem progressu numerum eorum ad immensum esse auctum.

Sed praevertamur ad significationem illustrandam. Declarant perinde ac latina participia in — dus desinentia agendam esse, quae verbo, unde profluxerunt, significatur, actionem. Et derivata sunt non solum a verbis activis tum transitivis tum intransitivis (ab his ducta consentaneum est non secus usurpari atque in genere neutro), verum etiam a deponentibus. A quibus profecta hic adscribere non videtur alienum: ἀποδεκτόν ib. 272. B. — αἰτιατέον Tim. 57. med. — ἀπολογητέον Apol. 19. pr. — διαιτελευτέον Legg. I, 631. extr. — διαμαρτυρέον Rep. II, 380. B. — διενλαβητέον ib. VII, 536. B. — εὐκτέον Legg. III, 687. — εἰλαβητέον Gorg. 480. E. ἡγγιτέον

Soph. 228. extr. — θεατέον Polit. 260. med. — ἴσχυριστέον Rep. VII, 533. A. — μάρτυριστέον Phil. 64. pr. — παραδεκτέον Rep. II, 378. D. — παραμυθητέον Legg. X, 899. — προαιωνιστέον ib. VII, 796. extr. — προσδεκτέον Tim. 89. pr. — προθυμητέον Phil. 61. med. — ἐποδεκτέον Legg. XII, 953. — χαριστέον Phaedr. 227. C. — χοηστέον Rep. V, 452. A. —

Memorabile deinde est a verbis, quorum media propriam ac peculiarem vim habent, non pauca declinata verbalia hanc assumere, velut:

1. Αἰρετέον: Gorg. 499. E. τὰς — γοηστὰς καὶ ἡδονὰς καὶ λύπας αἴρετέον ἔστι bonas voluptates et dolores bonos eligere oportet. — Cf. Tim. 75. med.
2. Ἀρδοιστέον fortiter agendum est: Phaedo. 90. extr. ἀρδοιστέον καὶ προθυμητέον ὑγιῶς ἔχειν totis viribus nitendum est, ut sani fiamus.
3. Ἀπαλλαξτέον: Phaedo. 66. extr. ἀπαλλαξτέον αὐτοῦ (scil. τοῦ σώματος) καὶ αὐτῇ τῇ ψυχῇ θεατέον recedendum est a corpore ipsoque animo considerandum.
4. Ἀφεκτέον: Rep. III, 403. E. μέθης εἴπομεν ὅτι ἀφεκτέον ab ebritate temperandum esse diximus.
5. Ἀπτέον: Rep. II, 377. A. μουσικῆς — ἀπτέον ad artem s. doctrinam aggredendum est.
6. Περὶ πολλοῦ ποιητέον magni faciendum: Rep. III, 389. B. Crito. 48. pr.
7. Προαιρετέον: Tim. 54. pr. προαιρετέον — τὸ κάλλιστον eligendum est pulcherrimum.
8. Φυλακτέον cavendum: Rep. III, 416. B. φυλακτέον — μὴ τοιοῦτον — οἱ ἐπί-κουροι ποιήσωσι. — Cf. Tim. 90. pr.

De verbalium in τέος structura.

Videntur apud Platonem verbo ἄται tantum juneta esse, ita quidem, ut, si in subjecto, quod vocant, vis est sita, hoc sequantur et genere et numero, contra si in actione, in neutro genere, et singularis quidem fere semper: ἐξελεγκτίος δὴ οὗτος ὁ λόγος ἡμῖν ἔστιν Gorg. 508. B. — σοφὴ κλητία πόλις Rep. IV, 428. C. — γυμναστικὴ θρεπτίον οἱ recriai ib. III, 403. C. — τῶν διωκτέα τοῖς νέοις ib. 400. E. — τὰς γοηστὰς ἡδονὰς αἴρετέον ἔστι Gorg. 499. E. — Et in altero structurae genere notandum est, verbale etiam, si verbum, unde declinatum est, accusativum regit, cum hoc casu conjungi, id quod ex ultimo loco aliisque innumerabilibus intelligi potest. —

Semel nec plus pluralis numerus generis neutrius in singularis locum successit: Legg. VI, 770, pr. Ἄλλ' οὐν πειρατέα γε καὶ προθυμητέα, subjecti nomine non apposito. Etenim quae Gross progr. Mar. ins. a. MDCCCLIV pag. 5. proponit exempla alia, excepto fortasse, quem ex Rep. III, 387. deprompsit, loco uno, electa sunt perperam. Rep. VII, 532. extr. ἀκοντέα refertur ad verba plura; itaque neutrum pluralis suo jure est possum. Deinde haec verba citantur: τὸ μεδαμῆ παραδέξεθαι αὐτῆς (i. e. ποιήσεως) δοῃ μημητική πατός γὰρ μᾶλλον οὐ παραδεκτέα τὸν καὶ ἐπαργέστεγον — φαίνεται Rep. X,

595. pr. At hoc loco παραδεκτέα dicitur ποίησις μαμητική, id quod luce est clarius; est ergo prima positio generis feminini. — Denique profertur Protag. 356. med. ταύτη τὴν πρᾶξιν πρακτέον, ἐν ᾧ ἀν ταῦτ' ἔντι. ἐὰν δὲ τὰ ήδεα οὐπό τῷ ἀναρρων, οὐ πρακτέα. At qui est verborum complexus, optimum videtur ad vocem πρακτία ex iis, quae antecedunt, nomen πρᾶξις repetere. —

Cui quid faciendum est, ejus nomen positum esse solet in dativo: ἡμῖν ἀποδεικτίον τούτων Phaedr. 245. B. Pro dativo autem a Platone etiam accusativus, plerumque participii, indefinito eo, cui quid agendum est, frequentatur, neque aliter quam neutri verbalis appositus: qui usus natus videtur similitudine significationis verbalis in τέον terminati et verbi δεῖν. Phaedr. 147. C. τολμητέον — τόγε ἀληθὲς εἰπεῖν ἄλλως τε καὶ περὶ ἀληθείας λέγοντα. — Rep. IV, 421. B. τοῦτο εἰς τὴν πόλιν ὅλην βλέποντας θεάτρον, εἰ etc. — Gorg. 512. D. μὴ γὰρ τοῦτο μὲν, τὸ ζῆν ὅποσονδη λούσον, τὸν γε ως ἀληθῶς ἄνδρα ἑκάστον ἔστι. Cf. Phaedr. 272. E. Gorg. 507. D. Soph. 226. pr. Theaet. 179. D. Rep. IV, 424. C. Legg. III, 688. extr. VI, 770. extr. VII, 803. extr.

Vela jam subdueens mirum illud pleonasmi exemplum non praetermittam: ἐχείρας τὰς φύσεις οἷον δεῖν ἐκλεκτέας εἴρατ Rep. VII, 535. A, cuius simile non habeo, quod proferam. —

Gustavus Kopetsch.

Corrigenda.

- P. 4. lin. 31. ἀξιοκοινώητος pro ἀξιοκοινώγυτος.
P. 5. lin. 8. post adjectivis : ponendum est.
P. 6. lin. 30. ante quam pon. comma.
P. 7. lin. 10. delendum est ubi.
P. 7. lin. 21. ante tum pon. comma.
P. 9. lin. 20. Quod pro Quid.
P. 18. lin. 21. ante expositum pon. non.
P. 23. lin. 5. Μακαριστός pro Μακαριστός. —
-